
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I – Sede di Mestre 

Via L.A. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 
codice fiscale 80011290279 

 
 

 
Settore ATA 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la nota prot.n. 7867 del 2/7/2010 dell’USR per il Veneto con cui, a seguito dell’entrata in 

vigore – con decorrenza 3.5.2010 – del D.M. 29/12/2009, viene affidata agli Uffici 
Territoriali la competenza alla gestione della mobilità del personale; 

VISTO  l’art. 3 del D.M. 29.12.2009, pubblicato sulla G.U. n. 88 del 16.4.2010; 
VISTA l’O.M. n. 221 del 12.4.2017 nonché il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla 

mobilità del personale della scuola per l’a.s. 2017/18, sottoscritto l’11.4.2017; 
VISTE le domande di movimento prodotte dal personale ATA interessato per l’a.s. 2017/18; 
VISTE le disponibilità dell’organico per l’a.s. 2017/18; 
 

DISPONE 
 

 In data odierna sono disposti e pubblicati all’albo dell’Ufficio Scolastico Regionale per il 
Veneto – Ufficio I° sede di Mestre – e sul sito internet www.istruzionevenezia.it i trasferimenti ed i 

passaggi per l’a.s. 2017/18 del personale ATA. 
Ai sensi dell’art. 42 del citato CCNI, sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in 

relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le 
procedure previste dagli artt. 135,136,137 e 138 del CCNL 29.11.2007; 

I Dirigenti Scolastici provvederanno a notificate agli interessati l’avvenuto 
trasferimento/passaggio e ad inviare i fascicoli “giuridico-economici” del personale trasferito alle 
competenti Istituzioni Scolastiche entro il 31 agosto 2017. 

I Dirigenti Scolastici degli istituti di destinazione del personale trasferito devono 

comunicare l’avvenuta assunzione di servizio alla Ragioneria Territoriale dello Stato di 

Venezia. 
Distinti saluti. 
 

IL DIRIGENTE 
DOMENICO MARTINO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse 
 

- ALL’USR – UFFICIO III – VENEZIA 
- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI OGNI  
 ORDINE E GRADO DELLA  PROVINCIA DI VENEZIA 
- ALLE OO.SS. COMPARTO SCUOLA PROVINCIA DI VENEZIA 
- ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO DI VENEZIA 
  (Rts-ve.rgs@pec.mef.gov.it) 
- ALL’ALBO SEDE 

             
 
Responsabile del procedimento :  
Carretto Emanuela 
Tel. 041.2620974   e-mail: emanuela.carretto@istruzione.it 
 
Estensore : 
Moriotto Nicoletta 
Tel. 041.2620963    e-mail nicoletta.moriotto.ve@istruzione.it  
 

________________________________________________________________________________________  
USR VENETO – Direzione Generale- Ufficio I – sede di Mestre  – tel. 041/ 2620901 

e-mail  : usp.ve@istruzione.it  –  PEC : uspve@postacert.istruzione.it 
http://www.istruzionevenezia.it      https://www.facebook.com/USTVenezia 

 

MIUR.AOOUSPVE.REGISTRO UFFICIALE(U).0013097.08-08-2017


